# Folium officiale Dioecesis Lavantinae.

## Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo.

### Kirchliches Verordnungs-Blatt für die Lavanter Diözese.

**Inhalt.** 56. Epistola Pii PP. X., qua sacerdotale foedus „Pro Pontifice et Ecclesia“ laudibus prosequitur. — 57. Litterae Apostolicae Pii PP. X., quibus conceditur facultas erigendi Societates titulo divini Infantis Pragensis ubique terrarum in perpetuum. — 58. Decretum S. C. de Religiosis quoad communionem infirmarum in Monasteriis clausurae Papalis. — 59. Decretum Supremae S. C. S. Officii quo conceduntur Indulgentiae pro piis exercitii mense Augusto in honorem Immaculati Cordis B. M. V. peragendis. — 60. Decretum Supremae S. C. S. Officii, quo christiana salutatio sub invocatione divini Iesu Nominis ampliori Indulgentia ditatur. — 61. Decretum Supremae S. C. S. Officii, quo augentur et extenduntur

Indulgentiae pro quadam laude Sanctissimi Sacramenti. — 62. Anton Friedrich Ožčan, der Begründer des St. Vinzenz Vereines. — 63. Verordnung des Ministers für Kultus und Unterricht und des Finanzministers, betreffend die Aktivitätszulagen des sistemierten Lehrpersonals an den theologischen Diözesanlehranstalten. — 64. Die Ordination und die Ordinanden. — 65. XX. Jahresbericht über den Allgemeinen frommen Verein der christlichen Familien zu Ehren der Heiligen Familie zu Nazareth. — 66. Uprava Marijine mašne družbe v frančiškanskem samostanu v Mariboru. — 67. Die Religionsübungen der Kinder. — 68. Škofijska kronika. — 69. Diözejan Nachrichten.

## 56.

Epistola Pii PP. X. ad V. E. Franciscum Virgilium Card. Dubillard, Archiepiscopum Camberiensem. — Sacerdotale foedus „Pro Pontifice et Ecclesia“, cuius ille conditor et moderator est, laudibus prosequitur.

Dilekte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Laudari satis non potest illud „sacerdotum ex quavis natione foedus „Pro Pontifice et Ecclesia“ quod te quum auctore coaluit, tum summo moderatore utitur, si quidem praecolla eius utilitas atque adeo opportunitas consideretur. Nam qui, instigante diabolo, vetus hodie propositum urgent impedienda salutis aeternae, quam humano generi divinus Redemptor profuso sanguine comparavit, ii fere nihil agunt impensius, quam ut ab obsequio et fide Ecclesiae et Romani Pontificis avertant homines: quippe intelligunt non ab eo Iesum Christum diligi, qui vel Sponsam vel Vicarium negligat Christi. Atque ob eam causam malis improborum artibus obnoxius maxime est clerus, qui certe ab officio si discesserit, facile discessio populi consequatur. Contra igitur omnino est laborandum, ut qui sunt e sacro ordine, magis ac magis ita afficiantur erga Ecclesiam Ecclesiaeque Caput, quemadmodum eos in primis deceat, id est ut pientissimo studio et ipsi flagrent et alios inflammare cupiant. Iam vero huius ipsius rei gratia institutum esse videmus sacerdotale, de quo loquimur, foedus: cuius qui sunt participes, non ii quidem aliis tenentur officiis, nisi communibus sacerdotum ceterorum, sed tamen in eis servandis singularem quamdam diligentiam profitentur. Illud autem Nobis pergratum est quod ante omnia sibi habent propositum, prae-

cepta et monita, quaecumque dederit Romanus Pontifex, et sequi volentibus animis et studiose inculcare aliis; item quod promittunt se ex omnibus Catholicorum scriptionibus, quae vel quotidie vel in dies certos vulgari solent, eas omni ope adiuturos, quae causam Religionis aperte, duce apostolica Sede, tueantur. Quod vero hanc inopiam considerantes, in qua Vicarius Christi versatur, ad eam sublevandam non satis habent quotannis reservare aliquid, sed sponsione se obligant, peculiarem sane merentur cum a Nobis laudem tum mercedem a Deo. — Quapropter ut gratum his dilectis filiis testaremur animum, simulque ut fructuosior evaderet eorum opera, de spirituali Ecclesiae thesauro, cuius penes Nos est dispensatio, plura nuper, ut nosti, eis indulgendo tribuimus. Nunc scias consilium universo foederi moderando ita compositum, ut significasti, Nobis probari a Nobisque ratum haberi. Iam, quod reliquum est, Deum rogantes ut rei tam bene auspicatae faveat, caelestium munerum auspicem ac praecipuae benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem tibi, dilekte Fili Noster, et omnibus quotquot sunt et erunt de sacerdotali hoc foedere, amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XXVIII. mensis Aprilis MCMXIII, Pontificatus Nostri anno decimo.

Pius PP. X.

Litterae Apostolicae Pii PP. X., quibus conceditur facultas erigendi Societates titulo divini Infantis Pragensis ubique terrarum in perpetuum.

## PIUS PP. X.

Ad perpetuam rei memoriam. — Significat Nobis dilectus filius hodiernus Praepositus generalis Ordinis Carmelitarum Excalceatorum, tribus fere a saeculis, scilicet ab anno MDCXXVIII in coenobio S. Mariae a Victoria, ipsius Ordinis, Pragae, fidelium venerationi propositam esse parvam divini Infantis statuam. Addit idem Praepositus fidelium pietatem erga pueram Iesum, vel a primis temporibus mirandum in modum ortam, indesinenter, ad praesens usque aevum, non modo perseverasse, sed in dies percrebuisse, et modo sub titulo divini Infantis Pragensis pluribus in Ecclesiis, potissimum Carmelitarum Ordinis coenobiis continentibus, et dicata altaria, et canonice erecta Sodalitia reperiri; passimque per universum terrarum orbem divini ipsius Infantis Pragensis imagines ac numismata, impressaque per typos de eodem scripta diffundi. Cum vero haec devotione iure meritoque Carmelitarum Ordinis propria dici queat, in asceterio enim Pragensi opera religiosi viri Carmelitae b. m. Cyrilli a Matre Dei originem duxit, ipsiusque devotionis actuosi sunt propagatores illius Ordinis alumni, quos unice fideles adeunt, ut vel inscriptionem in piam Unionem efflagitent, vel pietatis adminicula exquirant, vel ad altaria divini Infantis preces exhibendas eurent, idecirco generalis idem Praepositus suppliciter a Nobis petit, ut per amplam ipsi veniam faciamus, ex qua tum in ecclesiis Ordinis, tum in aliis ubique terrarum sitis, piam sodalitatem a divino Infante Pragensi appellatam

rite erigere valeat. Nos autem votis his annuentes, inspecto potissimum suffragio VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium Congregationi praepositorum Concilii Tridentini decretis interpretandis, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi, perpetuumque in modum, nunc et in posterum existenti Praeposito generali religiosi Ordinis Carmelitarum Excalceatorum facultatem tribuimus, cuius vigore Sodalitatem sub titulo divini Infantis Pragensis, in qualibet tum eiusdem Ordinis, tum alia publica ecclesia, de respectivi Ordinarii consensu, ubique terrarum erigere possit ac valeat; servata tamen forma praescripta in Constitutione Clementis PP. VIII. rec. me. Nostri decessoris, quae incipit *Quaecumque*, aliquis desuper editis apostolicis ordinationibus et gratis omnino. Haec concedimus et mandamus, decernentes praesentes Nostras Litteras firmas validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri, atque detinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt in posterum, plenissime suffragari; sieque rite iudicandum ingiter esse ac definiendum, irritumque et inane fieri, si secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXX. Martii MCMXIII, Pontificatus Nostri anno decimo.

R. Card. Merry del Val,  
a Secretis Status.

## Decretum Sacrae Congregationis de Religiosis quoad communionem infirmarum in Monasteriis clausurae Papalis.

Edito a S. C. Concilii, die 20. Decembris 1905, Decreto *Sacra Tridentina Synodus*, quo inter alia praescribitur ut *Communio frequens et quotidiana praesertim in religiosis Institutis cuiusvis generis promoveatur*, earum consulendum quoque erat sorti infirmarum quae intra septa monasteriorum clausurae Papalis decumbunt; quum ipsa clausura, prout determinatur in iure canonico vigenti, aliquod in praxi videretur parere incommodum ad frequentiorem eorum aegrotantium Communione, praesertim ex eo quod regulariter nonnisi confessarius et in eius defectu capellanus, et, si sacerdos sit regularis, a socio comitatus, monasterii claustra ingredi valeat ad Sacraenta infirmis ministranda.

Quare Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Cardinales S. C. de Religiosis, occasione arrepta quorumdam

dubiorum quae ad rem proposita fuerant, die 30. Augusti 1912, in plenario coetu ad Vaticanum habito, quoad Communionem infirmis deferendam in monasteriis clausurae Papalis, sequentia decernere existimarunt, nempe: In defectu confessarii vel cappellani tertius sacerdos, etiam regularis, licet sine socio, legitime vocatus de licentia episcopi, qui pro hac licentia nomine ipsius episcopi concedenda etiam abbatissam seu superiorissam habitualiter designare poterit, sacram Communionem infirmis valeat deferre Religiosis, quae ad ecclesiae erates descendere nequeunt. Oportet autem ut quatuor religiosae maturae aetatis, si fieri possit, ab ingressu in clausuram usque ad egressum, sacerdotem comitentur, qui sacram pyxidem alias consecratas particulas continentem deferre, sacram Communionem admini-

strare, reverti ad ecclesiam, eamdemque sacram pyxidem reponere debet, servatis rubricis a Rituali Romano pro Communione infirmorum statutis.

Et hanc Eminentissimorum Patrum sententiam et resolutionem Sanctissimus Dominus noster Pius Papa Decimus, ad relationem subscripti Secretarii, die 1. Septembris

1912 ratam habere et confirmare dignatus est. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae ex Secretaria Congregationis de Religiosis, die 1. Septembris 1912.

Fr. I. C. Card. Vives, *Praefectus.*

L. † S. † Donatus, Archiep. Ephesinus, *Secretarius.*

59.

Decretum Supremae Sacrae Congregationis S. Officii, quo conceduntur Indulgenciae pro piis exercitiis mense Augusto in honorem Immaculati Cordis B. M. V. peragendis.

*Die 13. Martii 1913.*

Quum pluribus in locis invaluerit iam usus dicandi mensem Augustum honori et venerationi Immaculati Cordis B. M. V., eodem modo ac alii menses ipsimet colendae Deiparae consecrantur; ut in dies magis ac magis propagetur pius mos praedictus, ac fideles magis ad eandem devotionem allicantur, enixe supplicatum est, ut omnibus fidelibus christianis, qui sive publice sive privatim singulis mensis Augusti diebus in honorem Immaculati Cordis B. M. V. alias preces fuderint, seu alia pietatis exercitia peregerint, sanctissimus D. N. Pius Pp. X. aliquod Indulgencias concedere dignaretur. Sanctitas vero Sua, per facultates infrascripto Cardinali supremae S. Congregationis

S. Officii Secretario impertitas, benigne has preces suscepit, ac sequentes Indulgencias, defunctis quoque applicabiles, elargitus est: Indulgiam trecentorum dierum, singulis praedicti mensis diebus, si corde saltem contriti christifideles, quae supra dicta sunt, pia opera exercuerint; Indulgiam plenariam semel eo mense lucrandam, si praeterea ad sacramenta Confessionis et Sanctissimae Eucharistiae devote accesserint, aliquam ecclesiam vel publicum sacellum visitaverint, et ad mentem Summi Pontificis oraverint. Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

M. Card. Rampolla.

L. † S. † D. Archiep. Seleucien., *Ads. S. O.*

60.

Decretum Supremae S. Congregationis S. Officii, quo christiana salutatio sub invocatione divini Iesu Nominis ampliori Indulgencia ditatur.

*Ex audiencia Sanctissimi die 27. Martii 1913.*

Etsi pervetusta piissima consuetudo, inter christianos plurimis in locis inventa, sese invicem salutandi sub Sanctissimi Iesu Nominis invocatione, qua nimur alter dicit: *Laudetur Jesus Christus,* alter vero respondet: *Amen* vel *In saecula,* aut similiter, iamdiu apostolicae Sedis favorem adepta sit, et Indulgencia quinquaginta dierum per Summos Pontifices ditata; ut tam frugifera praxis impensiori studio, ubi viget teneatur, ubi autem obsolevit restituatur, alibi demum large propagetur; San-